Di daerah ini ia menemukan

adanya kerajaan Islam, yaitu kerajaan Samudera dengan ibukotanya Pasai.

Samudera Pasai merupakan kerajaan yang menjadikan dasar negaranya Islam

Ahlu Sunnah wal Jama’ah. Kerajaan Samudera Pasai ini dirintis oleh Malik Ash-

Shaleh/Meurah Silo (659-688 H./1261-1289 M). Negeri ini makmur dan kaya, di

dalamnya telah terdapat sistem pemerintahan yang teratur, seperti terdapatnya

angkatan tentara laut dan darat.18

Diantara sejarawan yang menganut teori ini adalah C. Snouch Hurgronye,

W.F. Stutterheim,dan Bernard H.M. Vlekke. Mereka mendasarkan pada

dengan cucu Kyai Demak), Haji abdul Halim (menikah dengan cucu

Kyai Demak). Haji Abdul Halim (menikah dengan Wonggo Masloman),

Si Gorak Panjang (menikah dengan puteri Nurhamidin), dan Halim

Musa, dari diantara mereka menurunkan (fam) Baginda di Minahasa.

d. K.H. Ahmad Rifa’i lahir tanggal 9 Muharam 1200 H/1786 M di desa

Tempuran kabupaten Semarang. Beliau seorang ulama keturunan Arab

yang mempunyai pesantren di Kendal Jawa Tengah. Tahun 1859 Ahmad

Rifa’i diasingkan Belanda ke Ambon, kemudian dibuang ke Tondano

pada tahun 1861, kemudian bergabung dengan gruop Kyai Mojo. Di